0.003,595,915.69 4,243,180.52

Se concluye que al 28 de agosto 2025, se devengo un importe total de SI 21, 138, 674.13

(VeintiL’m millones ciento treinta y ocho mil seiscientos setenta y cuatro con 13/100

soles), quedando un saldo pendiente de devengar por el importe de SI 708.00

(Setecientos ocho con 00/1 00 soles).

INFGRME N°156-2025/GRP—400003—01-TESORERIA, de fec'ha- 18 de diciembre de 2025,

emifido por el jefe de la Oficina de Tesoreria, el cuai‘ indica: r " -

Detalle de Penalidades Efectivizadas

Tras la revisién de las Notas de Pago y Ios expedientes SIAF, se informa que se han ejecutado

[...]

retenciones por penalidades que ascienden a un total de S/ 11,101.25, segL’m el siguiente

detaHe:

Documento de

Referencia

Ario

Fiscal

Fecha de

Giro

Concepto / Sustento Monto (SI)

Estado Financiero del Contrato Principal

Se han identificado y ejecutado penalidades por un total de S/ 11,101.25 (Once mil ciento

uno con 25/100 Soles) las cuales han sido debidamente giradas al TeSoro Publico.

La oficina de contabilidad reporta un saldo minimo de S/ 708.00 por devengar respecto al

nuevo monto contractuaL Io que indica que la mayor parte del presupuesto ya ha sido

[...]

SER'VICEO EDUCATIVO EN EL i E ST P MANUEL YARLEQUE ESPINOZA EN EL DISTRITO DE

vCATAoA-os PROVINmA v RE‘GioN‘ PMRA" CUI N ° 233057e mediante el cual otorga Ia
CONFOFEKAI'DAD DE LALIQQIDACION TECNIco—FINANCIERA, senéiando lo siguiente:

( )
Eucuaderno digital de obra cuenta con mil ciento setenta y siete (1177) asientos, los cuales se

encuentran en su totalidad en el expediente de liquidacion.

RESUMEN DE VALORIZACICNES TRAMITADAS POR EL CONTRATISTA:

3

Nota N° 2024 16/07/2024 Penalidad aplicada a Ia 8/. 7,725.00

503.24.68.2400503 Valorizacién N° O3 (Mes de

[...]

DE INSTITUTOS SUPERIORES DE EDUCACION PUBLICA REGIONAL DE PIURA - 304 y Ia

empresa contratista CONSORCIO SENOR CAUTIVO, sus modificaciones con adendas se ha

efectuado Ia actualizacic’m del monto contractual siendo este Ultimo por e| importe de S/

21 ,1 39,382.13 (VeintiUn millones ciento treinta y nueve mil trescientos ochenta y dos con 13/100

Soles), conforme lo siguiente:

FORMULA POLINOMICA

PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO

EDUCATIVO EN EL l.E.S.T.P MANUEL YARLEQUE ESPINOZA EN EL DISTRITO DE

CATACAOS, PROVINCIA Y REGION PIURA” CUI N.° 2330576, se tienen Ias siguientes

[...]

de Tesoréria de la UE-304, conforme al INFORME N.° 771-2025+GRP—400003—01, de fecha 29

de diciembre de 2025, se ha verificado que, durante Ia fase de ejecucion contractual de Ia obra,

se aplicaron penalidades al contratista.

Al respecto, se tiene que la Entidad efectuo el cobro de penalidades por un importe total de S/

11,101.25 (Once mil ciento uno con 25/100 soles), las mismas que fueron apllcadas y

descontadas en las correspondientes valorizaciones, conforme al sigulente detalle:

CUADRO RESUMEN DE PENALIDAD APLICADAS A LA EJECUCION CONTRACTUAL:

10

k
f?

CONTRATO PRINCIPAL MONTO

CONTRATO PRINCIPAL 21,215,90259 CONTRATO N° OO8—2024—GRP-UE ISEPRP

[...]

SI 21,138,674.13 ISEPRP

Cabe indicar que, adicionalmente, mediante CARTA N.” 375-2025/GRP-400003-05, de fecha 02

de diciembre de 2025, Ia Direccién de lnfraestructura notificé al Contratista y a Ia Supervisién la

aplicacién de una penalidad ascendente a S/ 7,421.54 (Siete mil cuatrocientos veintiuno con

54/100 soles), precisando que dicho monto deberé ser descontado en Ia Liquidacién Final de la

Obra.

En consecuencia, en Ia presente Liquidacién Final de Obra, corresponde ejecutar al

CONSORCIO SENOR CAUTIVO la penalidad antes senalada por el monto de S/ 7,421 .54, en